latio prorsus careo, ut vel amicos meos omnes ia-  
ream, qui Saulis potentiam verentur.

Dominus autem assumpsit me. Hoc ad solamen  
suum dicit. Licet, inquit, omnes me dereliquerint,  
ipse tamen Dominus assumpsit me, protegens sci-  
licet atque eripiens a periculis.

Vers. 11, 12. Legem pone mihi in via tua. Aquila  
pro legem pone, reddidit : Doce me, hoc est : Salu-  
tares leges tuas doce me ; me, inquam, per semitam  
spiritualis legis tuæ incedentem, et quæ ad te tendit.

Et deduc me in semitam rectam. Ad rectam sa-  
lutis semitam, ne seducar de via, et in pravas in-  
cidam cogitationes.

Propter inimicos meos ne tradas me in animas  
tribulantium me. In animas tribulantium circumlo-  
quendo dixit, pro, in ipsos tribulantes me milites.  
Ne tradas igitur me illis in potestatem, ne præci-  
pui hostes mei qui illos miserunt ut me compre-  
henderent, gaudio ac lætitia inde afficiantur. Intel-  
ligit autem ipsum Saulem.

Quoniam insurrexerunt in me testes iniqui. Ipse  
etenim Saul notam impingere cupiens beato David  
injuste, illud adversum eum attestabatur, dicens,  
scire se quod decreverat David ipsum interficere.

Et mentita est iniquitas sibi. Ipsa, inquit, inimi-  
corum attestatio sibi ipsi mentita est, hoc est, in-  
venta est vera non esse. Nihil enim illum læsi aut  
injuria affecti, quin imo potius adjuvi. Vel aliter :  
Ipsa injustitia quæ sibi pollicebatur comprehensu-  
rum me esse, mentita est : hoc est, non est asse-  
cuta quod sperabat.

Vers. 13. Credo videre bona Domini. Credo, in-  
quit, sancto Spiritui qui de omnibus his me cer-  
tiorum facit, quod superabo hostes, et recuperabo  
regnum, quodque illius bonis diu perfruar.

In terra viventium. In hoc mundo qui est vivorum  
terra : terra enim mortuorum infernus. Possumus  
etiam dicere, quod tradatur hic dogma de resur-  
rectione mortuorum : et quod per terram viven-  
tium, regnum cælorum intelligit : et per bona, illa  
bona, quæ præparavit Deus diligentiibus se.

Vers. 14. Sustine Dominum. Hæc verba et quæ se-  
quuntur Propheta ad seipsum dirigit, veluti tem-  
perans sese ac sibi ipsi solamen præstans. Jubet  
autem non decidere a bona spe : Sustine, inquit,  
hoc est, exspecta auxiliatorem.

Viriliter age, invalescat cor tuum, et sustine Do-  
minum. Verba hæc sibi fidens et constantis ani-  
mæ. Solus enim existens beatus David ipse se  
confidere jubebat, et rursus ad majorem animæ  
consolationem et oblectamentum, repetit illa verba :  
Sustine Dominum.

Psalms ipsi David.

PSALMUS XXVII.

Hunc psalmum etiam conscripsit beatus Dav'd eo  
tempore quo persequeretur eum Saul.

Vers. 1. Ad te, Domine, clamabo. Quasi ad nullum  
alium respiciens : omnibus enim aliis auxiliis pri-  
vatus sum. Per clamorem autem, precum suarum  
intensionem demonstrat.

*Deus meus, ne sileas a me.* Ne obaudias me, metaphorice dictum. Solent enim qui obaudiunt, tacere. et nihil respondere potentibus.

*Ne quando taceas a me.* Ne me unquam obaudias, qui tuo semper auxilio indigeo.

*Et similis ero descendentibus in lacum.* Si obaudieris me, inquit, statim similis ero ipsis mortuis: hoc est, statim moriar. Per lacum enim sepulturam intelligit. Potes etiam per lacum, foveam intelligere, in quam si quis inciderit, sine auxilio remanet, eo quod illinc effugere non possit.

**VERS. 2.** *Exaudi, Domine, vocem deprecationis meæ, dum oro ad te, dum extollo manus meas ad templum sanctum tuum.* Per templum, ut diximus, tabernaculum intelligit ad quod manus tendebat, dum oraret, tametsi id procul esset. Sic etiam et Daniel orans in Babylone, aperiebat fenestras quæ conversæ erant ad Jerusalem: non quod illic divinitatem circumscriberent, sed quia sciebant Deum illic apparuisse. Vel templum pro cælo intelligendum est, juxta illud: *Qui habitat in cælis iridebit eos* 12.

**VERS. 3.** *Ne simul trahas me cum peccatoribus.* Quibuscumque sæpenumero conversor. Noli igitur ob meam hanc conversationem, cum illis me pariter ad lucidas pœnas trahere. Nosti quod invitus cum eis conversor. Et superflua videtur dictio illa: *Simul.* Quod si his verbis uti et nos volumus cum oramus, per peccatores dæmones intelligemus, aut alienos a fide, aut etiam iniquos omnes.

*Et cum operantibus iniquitatem ne perdas me.* Hoc ad majorem superioris dicti declarationem est. Idem enim significat.

*Qui loquuntur pacem cum proximo suo, mala autem in cordibus eorum.* Quidam enim eorum qui erant cum Saule, amicitiam simulabant erga David, et insidias nihilominus adversus eum clam parabant, et præcipue inter alios ipse etiam Saul.

**VERS. 4.** *Da illis, Domine, secundum opera eorum.* Condigna scilicet eorum protervitatibus.

*Et secundum nequitiam adinventionum ipsorum.* Hæc pari modo ad præcedentis versiculi declarationem dicta sunt.

**Secundum opera manuum eorum da illis.** Dolorem Prophetæ animæ suæ zelo quodam odii in pravos accensæ, omnibus patefacit, dum eandem sæpius variis verbis repetit sententiam.

*Redde retributionem eorum ipsis.* Redde illis debitam ultionem pro malignitate, ex his autem verbis demonstrat, se non ut æcerbum hostem adversus eos imprecari, sed ut justitiæ amatorem, optare illis debitas pœnas: ut hac ratione pravi omnes reddantur meliores.